اندیشمندان، عرفان، هنرمندان، فیلسوفان و دانشمندان ایرانی هر یک با تکیه بر زمینه گذشته فرهنگی خود و با استفاده از مایه‌های فکری ایرانی از یک سو، و بهره‌گیری از ذخایر و زمینه‌های بکر فرهنگ نواز سوی دیگر، خشتی نو بر پایه‌های این تمدن جدید نهادند.

شهاب‌الدین یحیی بن حبش بن امیرک سهروردی یکی از این متفکران و فیلسوفان بود که در ۵۴۹ قمری/۱۱۵۵ میلادی در سهرورد زنجان به دنیا آمد و در نوجوانی برای کسب دانش به مراغه

ملک‌ظاهرین صلاح‌الدین ابوی اشئلی یافت و ملک‌ظاهر که به او علاقه‌مند شده بود، از سهروردی خواست که در حلب بماند.